
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 20/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 482/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση προγράμματος εορτασμού επετείου 
απελευθέρωσης της Βέροιας από τους 
Τούρκους και κάλυψη της σχετικής δαπάνης 
από το Δήμο. 

 
       Σήμερα 9 Σεπτεμβρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 5-9-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Ι. Κουρουζίδης Μ. Ποτουρίδης -------- 
2. Δ. Ταχματζίδης Μ. Γαβρίδης  
3. Κ. Πουλασουχίδης Δ.  Πέτκος  
4. K. Aσλάνογλου Ν. Χαμαλής  
5. Α. Δελαβερίδης Λ. Τάκης  
6. Κ. Κόλβατζης Π. Πιτούλιας  
7. Ε.  Λελεκάκης Χ.  Σκουμπόπουλος Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Γ. Ουρσουζίδης Β. Γιαννουλάκης Πάρεδροι 
9. Ν.  Ουσουλτζόγλου Σ.  Παναγιωτίδης Χ. Μουτσιόπουλος 

10. Σ. Γεωργιάδης Λ. Τσαβδαρίδης  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Ε. Λευκοπούλου  
12. Α. Κεσίδης Γ. Μανακούλης  
13. M. Σουμελίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
14. Α. Ταραλάς  

  15. Χ. Γεωργιάδης 
16. Θ.  Σιδηρόπουλος 
17. Ε. Σοφιανίδης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
20. Ε. Κουκουρδής 

 



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το από 5-9-2002 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη, που έχει ως εξής: 

Ο Δήμος μας έχει κάθε χρόνο την ευθύνη της διοργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού της επετείου απελευθέρωσης της Βέροιας από τους Τούρκους (16η 
Οκτωβρίου). 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει 
το συνημμένο  πρόγραμμα εκδηλώσεων καθώς και τη δαπάνη που θα απαιτηθεί 
(γεύματα, βραβεύσεις αθλητών-μαθητών, πολιτιστικές εκδηλώσεις στις συνοικίες) σε 
βάρος του Κ.Α. 062.3 με τίτλο «Επιδείξεις-δεξιώσεις-εορτές και λοιπά θεάματα» του 
προϋπολογισμού του Δήμου τρ. έ. 
 Επίσης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το Πρόγραμμα Εορτασμού της Επετείου 
Απελευθέρωσης της Βέροιας το οποίο έχει συνταχθεί από το γραφείο Δημοσίων 
Σχέσεων του Δήμου. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος :Φέτος είναι συμβολική η ημερομηνία. Συμπληρώνουμε 90 χρόνια 
από την απελευθέρωση της πόλης. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. - Το από 5-9-02 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Κ. Κόλβατζη. 
2. - Το Πρόγραμμα Εορτασμού της Επετείου Απελευθέρωσης της Βέροιας. 
3. - Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2002 και στον Κ.Α. 062.3 «Επιδείξεις, 
δεξιώσεις, εορτές και λοιπά θεάματα» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση για την 
κάλυψη της σχετικής δαπάνης των  εκδηλώσεων. 
4. - Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Δ.Κ.Κ. (Π.Δ. 410/95). 
 

 Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει το Πρόγραμμα Εορτασμού της Επετείου Απελευθέρωσης της 
πόλης  Βέροιας  από τους Τούρκους ως εξής: 
 

Π  Ρ  Ο  Γ  Ρ  Α  Μ  Μ  Α 
ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΕΠΕΤΕΙΟΥ 

ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
 
Δευτέρα  14-10-2001 
Ωρα 19:00      ΑΝΤΩΝΙΑΔΕΙΟΣ ΣΤΕΓΗ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ  
Απονομή βραβείων στους Αθλητές μας που διακρίθηκαν σε Διεθνείς   και   Πανελλήνιους   
αγώνες,   στους   Μαθητές   που κατέλαβαν 1η, 2η, και 3η, θέση στις εξετάσεις σε Ανώτατες και 
Ανώτερες Σχολές και στους Εθελοντές πυροσβέστες. 
   
Τρίτη 15-10-2001 
Γενικός σημαιοστολισμός όλων των Δημοσίων και Δημοτικών 
καταστημάτων, Ν.Π.Δ.Δ. και Τραπεζών ως και των οικιών από 
την ανατολή του ηλίου της 15ης Οκτωβρίου μέχρι τη δύση της 
16ης Οκτωβρίου.  
 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ Πανηγυρική υποδοχή στο Δημαρχείο του Μακαριωτάτου Πάπα και 
Πατριάρχου Αλεξανδρείας και πάσης Αφρικής κ.κ. Πέτρου. 
 



ΒΡΑΔΥ  Εκδηλώσεις  στις συνοικίες για τα 90 χρόνια από την απελευθέρωση της πόλης   
Φωταγώγηση των Δημοσίων και Δημοτικών καταστημάτων καθώς και των 
καταστημάτων των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών τις βραδινές ώρες της 15ης και 16ης 
Οκτωβρίου. 
 
Τετάρτη 16-10-2001 
Ωρα  07.30:     Θα σημάνουν χαρμόσυνα οι καμπάνες των εκκλησιών. 
                           Η Φιλαρμονική του Δήμου θα παιανίζει στους δρόμους της πόλης 
                          θριαμβευτικά θούριους και εμβατήρια.  
Ωρα  08.30:     Επίσημη έπαρση της Σημαίας.  
Ωρα 10.00:  Παράταξη στρατιωτικού αγήματος, της Στρατιωτικής Μουσικής 
                        του Β' ΣΣ, καθώς και αντιπροσωπειών σχολείων, προσκόπων και 
                           οδηγών προ του Ιερού Ναού του Αγίου Αντωνίου.  
Ωρα 10.20:   Πέρας προσέλευσης στον Ιερό Ναό Αγίου Αντωνίου των Αρχών 

και του Λαού. 
Ωρα 10.25:     Πέρας προσέλευσης επισήμων. 
Ωρα 10.30: Επίσημη δοξολογία με τη χοροστασία του Σεβασμιώτατου Μητροπολίτη       

Βέροιας - Ναούσης & Καμπανιάς, κ.κ. Παντελεήμονα. 
Εκφώνηση μέσα στον Ιερό Ναό του Αγίου Αντωνίου του πανηγυρικού της 
ημέρας . 

Ωρα 11.30: Επιμνημόσυνη δέηση στο Ηρώο πεσόντων της πόλης και κατάθεση   
στεφάνων από τους κ.κ. 
1.   Εκπρόσωπο της Κυβέρνησης. 
2.   Στρατηγό - Διοικητή Β'Σ. Στρατού. 
3.   Νομάρχη Ημαθίας. - 
4.   Δήμαρχο Βέροιας. 
5.   Δήμαρχο Στροβόλου Κύπρου. 
6.   Πρόεδρο Νομαρχιακού Συμβουλίου Ημαθίας. 
7.   Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. 
8.   Πρόεδρο Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας. 
9.   Διευθυντή Αστυνομικής Διεύθυνσης Ημαθίας. 
10. Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Βέροιας. 
11. Προέδρους Παραρτημάτων Ενώσεων      Αποστράτων Αξιωματικών. 
12. Προέδρους Αναπηρικών  και  Εφεδροπολεμιστικών Οργανώσεων . 
13.  Εκπροσώπους Αγωνιστών Εθνικής Αντίστασης. 
Σιγή ενός λεπτού - Εθνικός Υμνος. 

 
Ωρα 12.00:      Παρέλαση προ του Λαού και των Επισήμων των αναπήρων πολέμου,     

μαθητών και μαθητριών των σχολείων, προσκόπων, οδηγών κλπ με τις 
σημαίες τους καθώς και τμημάτων Στρατού. Η σειρά της παρέλασης θα 
ρυθμιστεί από τον Προϊστάμενο του Γραφείου Φυσικής Αγωγής που θα 
έχει το γενικό πρόσταγμα, σε συνεργασία με αρμόδιο αξιωματικό του  

Β 'ΣΣ. 
 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ:Εγκαίνια του χώρου στάθμευσης στον προαύλιο χώρο του 
Δημαρχείου 
 
ΒΡΑΔΥ    Εκδήλωση   στο Χώρο Τεχνών  για τα 90 χρόνια από την απελευθέρωση της πόλης   
 



  Ο Δήμαρχος και το Δημοτικό Συμβούλιο θα δέχονται ευχές το μεσημέρι της 
16ης Οκτωβρίου μετά το πέρας της παρέλασης. 

Στις πιο πάνω εκδηλώσεις παρακαλούνται να παραστούν οι αρχές, ο λαός της 
πόλης και των Συνοικισμών, καθώς και οι Αναπηρικές, Αντιστασιακές, 
Εφεδροπολεμιστικές, Εργατικές, Επιμελητηριακές, Αγροτικές, Εμπορικές Συνεταιριστικές, 
Επιστημονικές, Επαγγελματικές, Λογοτεχνικές Ενώσεις και Οργανώσεις, τα Σωματεία και οι 
Σύλλογοι, ο τοπικός τύπος και οι τοπικοί Ρ/Σ. 
Τα όσα αφορούν την ιεροτελεστία θα ρυθμιστούν από την Ι. Μητρόπολη     Βέροιας     και     
Ναούσης,     την     παράταξη στρατιωτικού αγήματος απόδοσης Στρατιωτικής Μουσικής 
καθώς και την εγκατάσταση μικροφωνικής εγκατάστασης στο χώρο του Ηρώου από το 
Β'ΣΣ και την τήρηση της τάξης σ' όλες τις εκδηλώσεις από την Αστυνομική Δ/νση 
Ημαθίας.  

Τελετάρχες ορίζονται οι υπάλληλοι του Δήμου Βέροιας:  
α) Ο κ. Παντερμαράκης Ιωάννης στην εκδήλωση των βραβεύσεων της Δευτέρας 

14/10/02 και στα εγκαίνια του χώρου στάθμευσης στις 16/10/02.   
β) Ο κ. Τζατζάκης Γεώργιος  στον Ι. Ναό Αγ. Αντωνίου και στο χώρο του Ηρώου στις 

16/10/02. 
γ) Ο κ. Γκαβανάς Ευθύμιος  στο χώρο της παρέλασης.  
Δηλώσεις   καταθέσεων   στεφάνων   μέχρι   12-10-2001   στον Τελετάρχη του 

Δήμου, κ. Τζατζάκη Γεώργιο  (τηλ. 59528 ) Ώρα 14:30:       
 B) Eγκρίνει την κάλυψη των σχετικών δαπανών που θα απαιτηθούν από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2002 υπό Κ.Α. 062.3 και τίτλο «Επιδείξεις, 
δεξιώσεις, εορτές και λοιπά θεάματα». 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    482/ 2002 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 
 Κ.  Πουλασουχίδης Θ. Σιδηρόπουλος 

 Κ. Ασλάνογλου Ε.  Σοφιανίδης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Α. Δελαβερίδης Ι.  Ακριβόπουλος 

 Κ. Κόλβατζης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Ε. Λελεκάκης Ε. Κουκουρδής 
 Γ. Ουρσουζίδης   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Α.  Κεσίδης   
 Μ. Σουμελίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  13-9-2002 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


